9. Des régisseurs , appelés prévits , étoient
préposés 2 la perception des revenus provenant
des biens ruraux, des fours, moulins et pressoirs
banaux , des prés, des étangs, des boucheries,
des marchés, &c. lls étoient chargés de rendre
Ia justice ; ils décernoient par conséquent des
amendes , et percevoient les droits de greffe qu'on
appeloit exploits. 1l est souvent parlé des prévéts
du Roi dans nos historiens: pour connoftre quelles
étoient leurs fonctions, nous rapporterons , faute
d’'un autre document plus adapté aux prévétés
royales, le serment que faisoient 2 leurs commet-
tans les prévéts de Saint-Martin de Tours. Le voici::
« Allant &tre institué prévét de tel lieu, je jure
» et promets d'étre fidéle 2 cette ¢église et 2 vous,
» dans Padministration des hommages qui vous
» sont dus, de vos terres, bois, rentes, cens,
» dimes, terrages, oblations, prés, étangs, patu-
> rages, et autres choses dépendantes de ma pré-

» vbté,, &c. » Du Cange , au mot Prepositus. On -

sait que les revenus du Roi étoient les mémes que
ceux qui appartenoient aux seigneurs dans leurs
terres, et qu'il ny avoit guére de différence dans
Ia maniére de les percevoir, jusqu 'époque ot
les baillis furent établis pour recevoir des prévéts
les comptes de dépense et de recette.
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- feudatorum procerum inter
Reges etiam computam. unus-=
quisque vassallorum et rendia

sua , ingruente bello, facere tenerentur, nec ex
publico @rario " instruende essent militum

copie , pares utique alendm regio sumptu

familie erant rédditus ¢ domanio provenientes,
Porrd qui fuerint illi redditus nunc inves-
tigandum.

9. Percipiendis - proventibus -ex villis ;
furnis , molendinis , torcularibus indictive legi
obrioxiis seu bannalibus , pratis, stagnis,
macellis, emporiis , &c, preeficiebantur villici,
quos idcirco prxpositos nominabant, Cim
verd jurisdicundi et mulctas indicendi cura
prepositis quoque demandata esset, proventus
etiam ex graffionum et -tabellionum exactio-
nibus, quas expletas vocabant, percipere solit
erant, Prepositorum regiorum sapiits mentio
recurrit in editis & nobis scriptoribus : que
autem essent eorum munid, @stimare possu-
mus, deficiente alio documento regiis preepositis
magis accommodo, ex formula juramenti qud
se capitulo S, Martini Turopensis obligabant
prepositi. Erat autem ¢jusmodi : <« Ego N,
2> preepositus instituendus loci illius , juro
2> vobis et promitto quéd amodo fidelis ero
2> huic ecclesiee, et vobis de vestris hominibus,
s> terris, memoribus , reditibus , censibus ,
» decimis, terragiis , oblationibus ; pratis ,
> aquis , pascuagiis, et aliis omnibus ad
>> meam preposituram pertinentibus , €7c, »
Apud Cangium , voce Prepositus. Compertum
quippe est regios redditus alios non fuisse
ab illis quos in terris suis percipicbant reliqui
magnates , nec multim discriminis quoad